
Tabelle 1:

Haushaltssatzung der Stadt Ingolstadt
für das Haushaltsjahr 2023

I.
Aufgrund des Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt die Stadt Ingolstadt
folgende Haushaltssatzung:

§ 1
(1) Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2023 wird

hiermit festgesetzt;
er schließt im Verwaltungshaushalt

in den Einnahmen 750.321.200 Euro
und Ausgaben mit
und im Vermögenshaushalt
in den Einnahmen 156.702.000 Euro
und Ausgaben mit

ab.
§ 2

Kreditaufnahmen der Stadt für Investitionen und Investitionsförderungs-
maßnahmen sind nicht vorgesehen.

§ 3
Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaus-
halt wird auf 106.891.500 Euro festgesetzt.

§ 4
Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeindesteuern werden
wie folgt festgesetzt:
1. Grundsteuer
a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (A) 350 v. H.
b) für die Grundstücke (B) 460 v. H.
2. Gewerbesteuer 400 v. H.

§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausga-
ben nach dem Haushaltsplan wird auf 50.000.000 Euro festgesetzt.

§ 6
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2023 in Kraft.

II.
Die Regierung von Oberbayern hat mit Schreiben vom 30.01.2023 Aktenzei-
chen ROB-12.2-1512.12.2_01-1-6-1 mitgeteilt, dass sie die vom Stadtrat am
08.12.2022 beschlossene Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2023 über-
prüft und rechtsaufsichtlich genehmigt hat.
Die Haushaltssatzung 2023 liegt samt Anlagen gemäß Art. 65 Abs. 3 der Ge-
meindeordnung ab dem Tage der Bekanntmachung bis zur nächsten amtli-
chen Bekanntmachung einer Haushaltssatzung in der Kämmerei der Stadt
Ingolstadt, Münchener Straße 94, 85051 Ingolstadt, Zimmer 201, innerhalb
der allgemeinen Geschäftsstunden zur Einsichtnahme aus.
Ingolstadt, 06.02.2023
Stadt Ingolstadt
Dr. Christian Scharpf
Oberbürgermeister

Öffentliche Sitzung des Bezirksausschusses V – Südwest
Am Dienstag, 28.02.2023 findet um 19:30 Uhr eine öffentliche Sitzung des
Bezirksausschusses V – Südwest statt. Um 19:00 Uhr besteht die Möglichkeit
das Vivarium zu besichtigen. Veranstaltungsort: Mensa des Apian-Gymnasi-
ums am Schulzentrum Südwest, Maximilianstraße 25, 85051 Ingolstadt.

Tagesordnung
Öffentliche Sitzung
1. Niederschrift vom 20.12.2022 und 19.01.2023
2. Antwortschreiben der Stadt und Informationen aus der Verwaltung
2.1. Spiegel Lechermannstraße-Vogelfeldstraße

(2022-05-005 B und 2022-05-007)
2.2. Dorfplatz Haunwöhr (2022-05-025)
2.3. Parksituation im westlichen Teil der Fauststraße (2022-05-032)
2.4. Änderung der Stadtbezirksgrenze an der Gustav-Adolf-Straße

(2022-05-036)
2.5. Gitterbox mit Bierbänken - Antrag der Dorfgemeinschaft Hundszell

vom 13.10.2020 – (BHH 2020-05-009 B)
2.6. Errichtung eines Minispielfeldes an der Gebrüder-Asam-Mittelschule

am Schulzentrum Südwest (2019-10-011 B BZA X -Süd, 2020-04-008 B
BZA IV -Südost, 2020-12-001 B BZA XII -Münchener Straße)

2.7. Bürgeranliegen – regelmäßiger Winterdienst auf dem Radweg von
Knoglersfreude nach Hagau BZA (Az.: 2022-05-039 INKB)

3. Bürgerhaushalt

AMTLICHE MITTEILUNGEN DER STADT INGOLSTADT

Amtliche Mitteilungen
der Stadt Ingolstadt Herausgegeben vom Presse- und Informationsamt

der Stadt Ingolstadt, Franziskanerstr. 7 , 85049 Ingolstadt

3.1. Bürgerhaushalt 2024 - Berechnung der Haushaltsmittel
3.2. Vivarium des Apian-Gymnasiums
4. Bürgeranliegen
4.1. Öffnung des neuen Zugangs zum Südfriedhof
5. Verschiedenes
Änderung der Tagesordnung bleibt vorbehalten.
Bezirksausschussvorsitzende:
Claudia Majehrke
Tel.: 0841/7 67 27, cm3692@bingo-ev.de

Öffentliche Sitzung des Bezirksausschusses VIII
Ober-/Unterhaunstadt

Am Dienstag, 07.03.2023, findet um 18:30 Uhr eine öffentliche Sitzung des
Bezirksausschusses VIII – Ober-/Unterhaunstadt statt. Sitzungsort: Gasthaus
Treffer, Deschinger Str. 7, 85055 Ingolstadt

Tagesordnung:
Öffentliche Sitzung
1. Eröffnung und Begrüßung der Sitzung durch den Vorsitzenden
2. Gespräch Oberbürgermeister Dr. Scharpf mit BZA-Mitgliedern und

Bürgern und Bürgerinnen
3. Verschiedenes
Bezirksausschussvorsitzender:
Herr Michael Kraus

Baugenehmigung der Stadt Ingolstadt
vom 15.02.2023 (Az.: 00939-22)

Vorhaben/Betreff: Neubau von zwei Mehrfamilienwohnhäusern (je 6 WE),
einer Tiefgarage mit 13 Stellplätzen und 4 oberirdischen
Stellplätzen

Grundstück: Ingolstadt, Vogtstraße 6, 6a
Gemarkung: Ingolstadt
Flur-Nr.: 3503/4
Die Stadt Ingolstadt erteilte zu o.a. Vorhaben eine Genehmigung (Bescheid
vom 15.02.2023). Geplant ist der Neubau von zwei Mehrfamilienwohnhäu-
sern (je 6 WE), einer Tiefgarage mit 13 Stellplätzen und 4 oberirdischen
Stellplätzen.
Als Baugenehmigungsbehörde weist die Stadt Ingolstadt alle benachbarten
Grundstückseigentümer der o.a. Baumaßnahme darauf hin, dass die o.a.
genehmigten Planunterlagen beim Bauordnungsamt der Stadt Ingolstadt,
Spitalstr. 3, 1. Stock, Zimmer Nr. 101/102 (Tel.: 305-2222) zu den üblichen Ge-
schäftsstunden eingesehen werden können. Rechtsgrundlage für diese Ver-
öffentlichung ist Art. 66 Abs. 2 Satz 4 der Bayerischen Bauordnung (BayBO).
Aufgrund des aktuell eingeschränkten Parteiverkehrs, wenden Sie sich
bitte für das Einsehen der Eingabepläne per E-Mail an
bauordnungsamt@ingolstadt.de.

Rechtsbehelfsbelehrung
Gegen diesen Bescheid kann innerhalb eines Monats nach seiner Bekannt-
gabe Klage erhoben werden bei dem
Bayerischen Verwaltungsgericht München in 80335 München
Postfachanschrift: Postfach 20 05 43, 80005 München
Hausanschrift: Bayerstraße 30, 80335 München

Hinweise zur Rechtsbehelfsbelehrung
Die Einlegung des Rechtsbehelfs ist schriftlich, zur Niederschrift oder elek-
tronisch in einer für den Schriftformersatz zugelassenen Form möglich. Die
Einlegung eines Rechtsbehelfs per einfacher E-Mail ist nicht zugelassen und
entfaltet keine rechtlichen Wirkungen!
Ab 01.01.2022 muss der in § 55d VwGO genannte Personenkreis Klagen
grundsätzlich elektronisch einreichen.
Kraft Bundesrechts wird in Prozessverfahren vor den Verwaltungsgerichten
infolge der Klageerhebung eine Verfahrensgebühr fällig.

Ausschreibung im Offenen Verfahren
Die Stadt Ingolstadt, Tiefbauamt, beabsichtigt folgende Leistung nach VgV
im Offenen Verfahren (EU) zu vergeben:
Schneller Weg – Straßenneubau, BA 1 – Verkehrsanlagen und Bauwerke
BW 452 und 336, Nr. T66-0260-2022-B-IN
Einreichungstermin: 17.03.2023 um 11:15 Uhr, Ausführungsort: Ingolstadt
Abwicklung der Ausschreibung über das Baureferat, Spitalstr. 3,
85049 Ingolstadt, Tel. (0841) 305-2450, E-Mail: vergabe@ingolstadt.de
Auskünfte zur Ausschreibung über die Vergabeplattform
www.vergabe.bayern.de

Ausschreibung im Offenen Verfahren
Die Stadt Ingolstadt, Amt für Informations- und Datenverarbeitung, beab-
sichtigt folgende Leistung nach VgV im Offenen Verfahren (EU) zu vergeben:
Wartungsverlängerung Sophos der Stadt Ingolstadt – 3 Jahre,
Nr. 115-0001-2023-L-IN
Einreichungstermin: 15.03.2023 um 24:00 Uhr, Ausführungsort: Ingolstadt
Abwicklung der Ausschreibung über das Amt für Informations- und Daten-
verarbeitung, Hindenburgstr. 17, 85057 Ingolstadt, Tel. (0841) 305-1183,
E-Mail: daniel.schwarzbeck@ingolstadt.de
Auskünfte zur Ausschreibung über die Vergabeplattform
www.vergabe.bayern.de

Entleerungstermine der Abfallbehältnisse in den
Stadtbereichen, in denen die Bürger Ihre Tonnen selbst

zur Entleerung bereitstellen müssen.
In nachfolgenden Stadtbereichen müssen die Bürger Ihre Abfallbehältnisse
selbst am Entleerungstag ab 7.00 Uhr bereitstellen.
Verschiebungen aufgrund eines Feiertages sind in der unten stehenden
Tabelle durch Fettdruck gekennzeichnet.
Die Biotonne wird im wöchentlichen Wechsel mit der Restmülltonne
geleert, die Papiertonne wird alle 4 Wochen abgefahren.
Alle Termine sind in der INKB Abfall Planer-App mit Erinnerungsfunktion so-
wie im Abfallkalender unter www.in-kb.de/abfallkalender zu finden.
Die Entleerungstermine für die nächsten 4 Wochen:

Stadtteile ohne Service Entleerungstag Restmüll Biomüll Papier

Zuchering Montag 27.02. 13.03. 06.03. 20.03. 20.03. 17.04.

Zuchering (nördlich Weicheringer
Straße / östlich Alte Mühle)

Montag /
Papier Freitag 27.02. 13.03. 06.03. 20.03. 17.03. 15.04.

Mailing, Feldkirchen Montag 06.03. 20.03. 27.02. 13.03. 06.03. 01.04.

Winden, Oberbrunnenreuth,
Unterbrunnenreuth, Spitalhof Dienstag 28.02. 14.03. 07.03. 21.03. 21.03. 18.04.

Spitalhof (südlich Kirchstraße bis
Einmündung Argulastraße in
Hans-Denck-Str.)

Dienstag /
Papier Freitag 28.02. 14.03. 07.03. 21.03. 17.03. 15.04.

Irgertsheim, Pettenhofen Dienstag 07.03. 21.03. 28.02. 14.03. 14.03. 12.04.

Mühlhausen, Dünzlau Dienstag 07.03. 21.03. 28.02. 14.03. 14.03. 12.04.

Gerolfing (nördl Wilhelm-Busch-Str.) Dienstag 07.03. 21.03. 28.02. 14.03. 14.03. 12.04.

Gerolfing (Ochsenmühle,
Am Pflanzbeet, Straßen nördlich
von Am Gwendt)

Dienstag / Papier
Donnerstag 07.03. 21.03. 28.02. 14.03. 16.03. 14.04.

Gerolfing (restliches Gebiet) Mittwoch 08.03. 22.03. 01.03. 15.03. 15.03. 13.04.

Etting Mittwoch 01.03. 15.03. 08.03. 22.03. 01.03. 29.03.

Hagau Donnerstag 02.03. 16.03. 23.02. 09.03. 23.02. 23.03.

Oberhaunstadt, Müllerbad Donnerstag 02.03. 16.03. 23.02. 09.03. 02.03. 30.03.

Unterhaunstadt Freitag 03.03. 17.03. 24.02. 10.03. 03.03. 31.03.

Seehof Freitag 24.02. 10.03. 03.03. 17.03. 03.03. 31.03.

Nr. 8 Mittwoch, 22.02.2023

INHALT
Kämmerei

Haushaltssatzung Stadt Ingolstadt 2023

Hauptamt
Bezirksausschusssitzungen V, VIII

Bauordnungsamt
Baugenehmigung

Tiefbauamt
Ausschreibung im Offenen Verfahren

Amt für Informations- u. Datenverarbeitung
Ausschreibung im Offenen Verfahren

Ing. Kommunalbetriebe AÖR
Entleerungstermine Abfallbehältnisse


	Seite 1

